

证券代码：002796

证券简称：世嘉科技

公告编号：2019-095

## 苏州市世嘉科技股份有限公司 2019 年半年度报告摘要

### 一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

公司全体董事均亲自出席了审议本次半年报的董事会会议。

公司半年度报告未经审计。

公司半年度报告计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

### 二、公司基本情况

#### 1、公司简介

股票简称	世嘉科技	股票代码	002796
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	姚跃文	康云华	
办公地址	苏州市塘西路 28 号	苏州市塘西路 28 号	
电话	0512-66161736	0512-66161736	
电子信箱	shijiagufen@shijiakj.com	shijiagufen@shijiakj.com	

#### 2、主要会计数据和财务指标

公司无需追溯调整或重述以前年度会计数据

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	909,561,051.26	545,061,976.18	66.87%
归属于上市公司股东的净利润（元）	60,437,390.82	13,404,258.64	350.88%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	57,320,632.71	10,243,317.97	459.59%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
经营活动产生的现金流量净额（元）	99,987,121.85	37,514,015.30	166.53%
基本每股收益（元/股）	0.36	0.09	300.00%
稀释每股收益（元/股）	0.36	0.09	300.00%
加权平均净资产收益率	4.18%	1.27%	2.91%
项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	2,405,019,315.13	2,014,346,560.12	19.39%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,466,693,866.34	1,423,773,746.70	3.01%

### 3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	16,129	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
韩裕玉	境内自然人	30.10%	50,654,100		质押	17,475,000
陈宝华	境内自然人	6.61%	11,129,250	11,057,080		
王娟	境内自然人	6.44%	10,835,508	8,126,631		
韩惠明	境内自然人	4.44%	7,467,750	5,600,812		
张嘉平	境内自然人	4.22%	7,110,963	6,320,811		
苏州明善汇德投资企业(有限合伙)	境内非国有法人	2.00%	3,367,758	3,367,758		
苏州荣文集团有限公司	境内非国有法人	1.20%	2,020,654	2,020,654		
交通银行股份有限公司—泰达宏利价值优化型成长类行业混合型证券投资基金	其他	1.10%	1,844,042			
建信基金—招商银行—建信乾元安享特定多个客户资产管理计划	其他	1.08%	1,817,547			
中国工商银行股份有限公司—财通价值动量混合型证券投资基金	其他	1.03%	1,738,903			

<p>上述股东关联关系或一致行动的说明</p>	<p>上述股东中，韩裕玉、王娟、韩惠明为一致行动人，韩惠明和王娟系夫妻关系，韩裕玉系韩惠明和王娟女儿；陈宝华为公司董事、副总经理，并兼任子公司波发特董事；张嘉平为子公司波发特董事；除此之外公司未知其他股东之间是否存在关联关系或属于一致行动人。</p>
-------------------------	---

#### 4、控股股东或实际控制人变更情况

公司报告期控股股东、实际控制人均未发生变更。

#### 5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

#### 6、公司债券情况

公司不存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券。

### 三、经营情况讨论与分析

#### 1、报告期经营情况简介

公司无需要遵守特殊行业的披露要求。

报告期内，公司经营管理层紧紧围绕年初董事会制定的年度经营目标，依托金属加工制造工序全产业链的优势，专注于精密箱体系统与移动通信设备领域的发展战略。在精密箱体系统的传统业务上，降本增效的效应已初见端倪，经营业绩触底回升；同时移动通信设备业务紧紧抓住国家5G建设的黄金期，一方面积极深化产品布局，加大新产品研发力度，使客户对公司产品的认同度进一步提升；另一方面在服务好现有客户的基础上，积极开拓新客户、新市场，为公司的持续发展储备新动能。

##### 1、经营情况

报告期内，公司合并报表范围内实现营业收入90,956.11万元，同比增长66.87%；营业成本72,583.71万元，同比增长56.67%；营业利润7,721.62万元，同比增长312.78%；利润总额7,725.18万元，同比增长313.58%；归属于母公司所有者的净利润6,043.74万元，同比增长350.88%；每股收益0.36，同比增长300.00%。

报告期末，公司合并报表范围内资产总额240,501.93万元，同比增长19.39%；归属于母公

司的所有者权益146,669.39万元，同比增长3.01%；归属于上市公司股东的每股净资产8.71元，同比下降31.21%；加权平均净资产收益率4.18%，同比增长2.91%。

## 2、精密箱体系统业务

报告期内，公司精密箱体系统业务主要由母公司、子公司中山亿泰纳及世嘉新精密开展实施。

报告期内，公司精密箱体系统业务的主要原材料如不锈钢板、钢板、铝板等价格持续维持在高位震荡。为此，公司自2017年始就启动了降本增效工作，持续推动自动化、智能化改造，变革组织方式与管理方式，加大生产精细化管理推进力度。报告期内，公司降本增效的效应初见端倪，公司精密箱体系统业务实现主营业务收入29,313.13万元，净利润同比增长269.10%。

## 3、移动通信设备业务

报告期内，公司移动通信设备业务主要由子公司波发特、恩电开、Dengyo USA、嘉波通讯及捷频电子开展实施。其中波发特主要研发生产金属滤波器、双工器等射频器件；恩电开主要研发生产室内外基站天线等；Dengyo USA为公司在美国设立的孙公司，主要为拓展北美天线市场的业务平台；嘉波通讯尚处于筹划阶段，主要为未来5G高峰产能做准备；捷频电子为公司报告期内新收购的公司，其主要研发生产陶瓷波导滤波器等射频器件。

2019年6月6日，国家工信部向中国电信、中国移动、中国联通、中国广电发放5G商用牌照，标志着我国正式进入5G商用元年，全国5G基站建设大提速。得益于国内及日本运营商对4G网络的深度覆盖和对5G基站建设的大提速，公司移动通信设备产品的需求出现大幅增长。报告期内，公司移动通信设备业务实现主营业务收入60,790.35万元，同比大幅增长。

为完善公司滤波器产品的类别，提前布局陶瓷波导滤波器产品，报告期内，公司通过股权受让方式收购了捷频电子，为未来5G基站规模建设中抢占市场先机做好准备。其次，报告期内，公司移动通信设备业务客户拓展顺利推进，一是公司顺利进入爱立信的供应商体系，并开始小批量供货；二是海外平台 Dengyo USA 于2018年底获得首笔订单，并顺利完成交货。未来，公司将借助 Dengyo USA 平台，大力开拓北美市场，让公司的优质产品走向海外，构建海外新蓝图。

## 2、涉及财务报告的相关事项

### (1) 与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

会计政策变更的内容和原因	审批程序	备注
首次执行金融工具准则	公司于2019年2月27日召开第三届董事会第五次会议，审议通过了《关于会计政策变更的议案》。	具体详见公司于2019年2月28日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于会计政策变更的公告》（公告编号：2019-013）。
执行财政部于2019年4月30日发布的《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2019〕6号）文件，变更财务报表格式	公司于2019年7月30日召开第三届董事会第八次会议，审议通过了《关于会计政策变更的议案》。	具体详见公司于2019年7月31日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于会计政策变更的公告》（公告编号：2019-092）。

### (2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

### (3) 与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

2019年1月，公司与全资子公司苏州波发特电子科技有限公司通过股权受让方式合计获得苏州捷频电子科技有限公司51%股权，并成为其控股股东。故，报告期内公司合并报表范围增加了苏州捷频电子科技有限公司。